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„Lipicai
pegazus/4

Igen. Fordított világot élünk. 
Amire tegnap azt mondottak, 
hogy fekete az ma fehér, aki még 
nem régiben állandó szerelmi 
ellágyulást érzett a kisgazda­
párt vezérével szemben s ol- 
vadozott a lirai elbájolódástól, 
az most még nem vicsorítja 
ugyan fogait ellene s még nem 
attakol, de már lassan, szép 
csöndesen elhallgat s készen 
van pegazusának átnyergelé- 
sere . . . Mint ez szokása.

Igen. Báró Apor korszakát él­
jük a 16. és 17. században, ami­
kor megírta a „Metamorpho- 
sis Transylvaniae" című kor­
szokásokat megörökítő nagy 
munkáját. A metamorfózisnak, 
az átalakulásoknak esodalatos 
korszakát éljük. Nem csak ka- 
meleonkodásról és kameleon- 
természetről van szó, amely 
gesztustalan tünettel lépten 
nyomon találkozunk, hanem 
arról, hogy ahol hirdetni sze­
retik az igét, bizony történnek 
némi átalakulások. Igen, min­
dig akadnak emberek, akik 
hazájuk boldogulása érdeké 
ben félreteszik elfogultságukat 
s szembenéznek a tényekkel 
s megvizsgáljuk önmagukat és 
aszerint döntenek. A meddő 
kritika, saját ambíciójuk, szol- 
galása helyett hazájuk minde- 
nekíölötti érdekét tartják szem­
eiéit. Ez nem más, mint a 
nemzet összeolvadása nagy 
egységbe. De mindig akadnak 
emberek, akik komoly csekk­
vés helyett örökös kritizálásba 
élik ki életüket s ha netalán 
énjük azt kivánja, átmeneti 
zavar után azonnal készek az 
átnyergelésre.

Amióta különféle nyilatko­
zatok történtek s szó esett 
arról, hogy Gömbös ésEckhardt 
kezel nyújtanak, érdekes jelen­
ségek tapasztalhatók a túlsó 
oldali lap hasábjain. A figyel­
mes szemlélő észreveheti, hogy 
hogyan történik a lipicai pega­
zusnak átnyergelése. Egy, a 
szavak zuhatagában önmagát 
kiélő én nek dühös prüszkö-

lése a lényekkel szemben. ' 
Amire tegnap még azt mon­
dotta, hogy fekete, az ma fe- I 
hér, aki még nem régiben ál­
landóan szerelmi ellágyulást 
érzett eddigi vezérével, Eck- 
hardt Tiborral szemben, az ma 
már sorai közt éphogy meg­
említi Eckhardt nevét, ellen 
ben pegazusa lipicai lévén 
— farkasfalvi Farkast mar ti-

Magyarország kitart eddigi 
nyugodt és határozott külpolitikai 

iránya mellett.
Kánya külügyminiszter beszéde a parlamentben.

A képviselőház. tegnapi iil-sén a 
külügyi tárca költségvetését tárgyal­
ták. A hozzászólók közül Fábián 
Béla a szovjettel kötött kereskedel­
mi szerződést kritizálta. Thtiiy Béla 
helyeselte Magyarország külpolitika 
ját és hangsúlyozta. hogy Magyar­
országot az új Európa gócpontjává 
kell tenni.

Kánya Kálmán külügyminiszter 
egy órás beszédben ismertette á 
külpolitikai helyzetet. Megállapítot­
ta, hogy külpolitikánk felfelé Ívelő 
tendenciát mutat. A kisantanttal va­
ló normális gazdasági kapcsolat fel 
vételének akadálya nincs, de ennek 
előfeltétele az, hogy a kisantant 
megteremtse azokat a reális elöfel 
tételeket, amelyek a kapcsolat fel­
vételéhez S7.tikségesek.

Magyarország szívesen közeledik 
minden államhoz de az utódálla­
mok sokszor harcias modora, revi- 
zíóellenes magatartása, az uralmuk 
alá került magyar le«tvéreinkkel 
szemben tanúsítóit brutalitása ké­
telyeket teremt ezen a téren. 

Teljes megnyugvást keltett a 
városi közgyűlés határozata 
a bajai kéményseprőiparban.

A kéményseprők deputációja

A legutóbbi városi közgyűlés 
tárgysorozatának egyik pontja a ké 
tnénysepiő kerületek arányosítása 
volt. Ez a pont sok vihart igeit, 

| mert Somogyi János bajai kémény 
seprő iparos valóságos röpirat l*m  

| pányt indított a többi kéménys p

zenötszörösen márkázza » kéj­
gyönyörben vonaglik, ha én­
jét tovább is kiélheti ez uj 
mezőkön. Nem tudja még, hogy 
mit hoz. a jövő, de lázas tudat­
lanságában is menti meddősé­
gét, készen az átnyergelésre, 
nehogy a két szék között, a 
pad alá essen. A hófehér lipi­
cai ménesek fekete lovagja ő.

A Balkán paktumról kijelentette 
• a külügyminiszter, hogy tévedés 
1 lenne annak jelentőségét túl érté­

kelni. A leszerelési konferencia )jeníi 
tanácskozásainak eredménye kétsé­
ges még.

Leszögezte Kánya Kálmán kül­
ügyminiszter, hogy Magyarország 
kitart eddigi határozott és nyugodt 
külpolitikája mellett. A külügymi­
niszter beszédét a Ház. minden ol­
dalán nagy tetszéssel és helyesléssel 
fogadták.

Kóródi Katona János köszönetét 
mondott a kormánynak azért, mert 

I a jugoszláv határincidensek ügyét a 
í nemzetközi bíróság elé vitte.

A parlament ezután általánosság- 
I bán elfogadta a külügyi tárca költ- 
i ség vetését.

öi ííy Imre előadó ezután az igaz­
ságügyi tárca költségvetését terjesz­
tette a Ház elé. Az. ülés éjfélkor 
ért véget.

A parlament mai ülésén folytat 
ják az. igazságügyi tárca költségve­
tésének tárgyalását.

kőszül a polgármester elő.

rők ellen.
z\ vihar azonban elmaradt. A (ör­

vény hatóság a jog és az igazság ke 
relében hozta meg a döntési, egy­
hangúlag, hozzászólás nélkül. Elha­
tározta a közgyűlés, hogy a kerü 
leteket arányosítja és $zzel a hatá 

roza*ával  biztosította a kéményseprő 
mesterek megélhetését.

Nem lehet eléggé hangsúlyozni, 
hogy milyen fontos szerepet visz­
nek a kéményseprők a tűz biztonság 
terén. Az elsőfokú iparhatóság ja­
vaslatából, de a törvényhatóság ál­
lásfoglalásából is kitűnik, hogy a 
város közönsége tudatában van an­
nak, hogy a kéményseprő-mesterek 
megélhetésének biztosítása tüzrendé 
szeli szempontból igen fontos.

Sajnálatos, hogy a vármegye te­
rületén is vannak ellentétek a ké­
ményseprő mesterek között. Újítá­
sokkal, kö.ségesitési eszmékkel el­
lentéteket támasztanak a közönség 
és a kéményseprők közölt. Baja 
város törvényhatósága hivatásának 
magaslatán állt, amikor meghozta 
ebben a körlevelekkel elmérgesitett 
kérdésben ismert döntését és véget 
vetett annak a széthúzásnak, tor­
zsalkodásnak; amelyet egyesek kap­
zsisága idézett fel.

Értesülésünk szerint a bajai ké­
ményseprő mesterek küldöttségileg 
keresik fel dr. Borbiró Ferenc pol­
gármestert és köszönetét fejeznek ki 
azért, meit a békét létrehozta a 
kéménysepiő iparban.

Az OKH kongresszusa
t\z Oiszágos Központi Hitelszö­

vetkezet kötelékébe tartozó szövet­
kezetek tegnap délelőtt tartották 
kougiessausukat. Beöthy László, az 
OKH. elnöke megnyitójában meg­
állapította, hogy a hitelszövetkezeti 
hálózat sikerrel állott ellent a vál­
ságnak. Antal István miniszteii ta 
nácsos „A szövetkezetek harsa a 
gazdasági háborúban" címmel tar­
tott nagyszinvonalu előadásához és 
Schandl Károlynak „A nemzeti 
birtokpolitikáról és a földbérlő szö­
vetkezeti mozgalomról" tartott elő 
adásához többen szóltak hozzá Az­
után az OKH tartott közgyűlést, 
amelyen elfogadta a mérleget, amely 
452 ezer pengő felesleget mulat ki.

— Bajai koszorú Batsányi Já­
nos sírján. Mint a tegnapi szá­
munkban megírtuk, Bacsányi János 
tapolcai sirhantját elboiitó koszorúk 
közül szépségével, az ízléses selyem 
szalagának feliratával kitűnt az a 
babérkos/.oru, amelyet Bacsatiyi Jó 
zsef bajiii müöívös helyezeti a sír­
ra. E koszorú Baján készült vitéz 
Hódy György „Virágvilág "ában.
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Szárazság, 
vízhiány.

Hova tovább panasz, p <naszra 
halmozódik ma már országszerte, a 
tulkorán beköszöntött nyári időjá­
rással :öit lendki . íiii szára/ság mi­
att. Aldásthozó esőért könyörög a 
nép, de csak mm akarnak megin­
dulni z ég csatornái, hogy meg 
itassák a kis/ikkadi anyaföldet.

Amíg az egész országot ez a sú­
lyos gond gyölri, az ország szivé­
ben ballagó vén Duna nyugodt 
méltósággal szállítja drága jó vizét 
az örökké szomjas tenger felé anél­
kül, hogy itt ilyen rendkívüli ese­
tekben feltudnánk használni meg- 
becsíilhetetlen adottságát. Pedig de 
sokat és de büszkén oda vágjuk a 
külföldnek, hogy kullurnép vagyunk. 
Ám ami ezt illeti, van is valami 
ebben az állításban, de sajnos nem 
a honi állapotokat szolgálja nagy 
szerű kultúránk, hanem ez a ter­
mékeny és elismert magyar kultur- 
erő szét van szóródva az egész 
földgolyóbison, mert idehaza nem 
volt és ma sincs megfelelő mód és 
tér az, érvényesülésre. Az egymást 
felváltó kormányok nem jutottak 
még odáig, hogy az ország száraz­
ság esetén való vízellátását prog- 
rammba vegyék és a lehetőséghez 
mérten a beruházások keretébe be­
illesszék. Hirtelenében annyi keserű 
pilulát lehetne itt felsorolni a múlt 
esztelen és haszontalan kormány­
gazdálkodásáról, de hát most ennek 
úgysem lévén semmi értelme, majd 
csak avval foglalkozunk, ami min­
denkor van, de ott mégsincsen, ahol 
lennie kellene.

Mi az tehát, ami mindenkor van 
és ott mégsincs, ahol lennie kelle­
ne ? A víz, ez a drága és nélkü­
lözhetetlen elem, ami nélkül meg­
szűnik minden élet. Ennek a hiá­
nyát sínyli rettenetesen ma is az 
egész magyar mezőgazdaság és et­
től függ ma is jövőnk minden es 
hetősége. Ha ne lenne Dunánk, ha 
ne lenne Tiszánk, akkor csakugyan 
egy rettenetes kérdés előtt állnánk, 
de van folyóvizünk bőven, csak 
éppen arra várunk talán, hogy maga 
az Úristen irányítsa azokat egy ön­
tözési rendszerbe. No de van itt 
más is, nézzük csak a Duna Tisza 
közi viziecsapoló csatornát, több 
mint száz kilométerről fut ez a Du­
nába, környékén mindenütt rendsze­
res mezőgazdaság alatt álló földek 
vannak, de vájjon van e rajta egyet­
len duzzasztó zsilip a viz felhasz 
nálására ?

Bizony nincsen, erre nem gon­
doltak az építésnél, pedig milyen 
nagyszerűen fel lehetne használni a 
haszontalanul elfutó vizet öntözézre 
és rendszeres tógazdaságra. Sőt, ha 
tekintetbe vészük ennek *a  csator­
nának nagy esését, volna hely ahol 
villanyerőmüvet is lehetne létesíteni 
rajta. Egyelőre maradjunk csak az 
öntözésnél. Az igen tisztelt ország 
gyűlési képviselő urak épen eleget 
szónokolnak a mezőgazdaság sa 

nyaru Ivlyzeléről, de a folyóvizek 
felhasználásáról nem esik szó, ezt 
még mindig >/ idö'áras szeszélyei­
re hagyják, p< dig onnan kellene az 
eszme:; ■ I iinduh.:. még pedig min­
denek eiötl.

Ma l< hal fajdalul isan kell néz­
nünk a Dunr • elfutó drága vizet,

Több, mint háromezer 
hektó bort csempésztek 

Csanádiról Bajára.
A város erélyes intézk«d®sekkel véget fog vetni 

a csempészek garázdálkodásának.
A borcsempészés mindig virágzó 

üzletág volt, s hogy Baja városa 
Baj szí nlistvánnal való egyesülését 
szorgalmaz a, annak egyik főoka 
épen a borcsempészel megakadályo­
zása volt. Az egyesülés előtt Baja- 
s/enlistván kedvező közeli fekvése 
szinte kínálta a csempészési alkal 
inakat s bizony igen sokan keres- 
kenyerüket csempészéssé, hatalmas 
károkai okozva a városnak és a 
súlyos adókkal terhelt vendéglősök­
nek egyaránt. Most, hogy Baja- 
szenlistvá egyesült Bajával, áthe­
lyeződött es kiszélesedett a bor­
csempészés frontja, — amint Schőn 
Zsigmond városi törvényhatóságibi 
bizottsági tag a hétfői közgyűlésen 
megállapította — Csanád és Vaskút 
felé. Szerinte van Csanádon olyan 
borGseinpész is aki egy év alatt 
több mint háromezer hektoliter bort 
csempészett be Bajára.

A csempészek rendszeriat bicik 
lin járnak és huszonötliteres tartá­
lyaikkal négyszer ötször is megfor­
dulnak egy nap Baja és Csanád, 
vagy Vaskút között. Sőt arra is tud 
esetet, hogy bajai bort kivittek Csa- 
nádra s onnan csempészték vissza 
ismét Bajára.

Dr. Borbiró Ferena polgármester 
válaszában hangsúlyozta, hogy a 
város gazdasági hivatalának van tu­
domása a csempészésről s igyekszik 
is gátat vetni, de a csempészek igen 
leleményesek. A csempészés való­
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Tenniszütők 8*50  pengőtől.

Tenniszlabdák.

Slazenger, Dunlop vagy S. M. 
lapdák nagy raktára.

Tenniszütők teljes húrozási 
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mig földjeink, kertjeink növényzete 
élet halál harcot viv . gy cs pp viz 
éit a tikkasztó forrt ságbm. — Aki 
ebben az irányban fog h nni egy 
helyes lépést, csak fogja talpra 
állítani ezt a minden kinccsel meg­
áldott magyar nyomo:óságot K. V.

ban nagy problémája a városnak s 
azt mindenáron megakadályozni 
nemcsak a város gazdasági hivata 
Iának érdeke, de érdeke az adózó 
polgároknak is, mert jónéhány szá­
zalékkal lehelne a pótadót mérsé­
kelni, ha a becsempészett bői után 
is megfizetnék a fogyasztási adót.

A polgárságnak a hatósággal kar­
öltve össze kell fogni, hogy a csem­
pészés megszűnjön. A borellenőrök 
számának emelése olyan befektetés 
volna, mely a megnövekedett bor 
fogyasztási adó révén megtérülne.

Nem könnyű feladat a bői csem­
pészetlel megküzdeni, mert ha a mi 
csempészeink nem is rendelkeznek 
amerikai bátoisággal és stílussal, de 
azért bátorság és vakmerőség dol­
gában nem maradnak el messze 
mögöttük.

A csendőrség és államrendőrség 
fokozottabb igénybevétele is segít­
hetne a helyzeten, ha azok meg­
erősített létszámmal vehetnék fel a 
munkát a csempészet gyökeres ki­
irtására.

Baja város nyolcvan vendéglőse 
a legnagyobb figyelemmel kiséri a 
csempészet elleni küzdelmei; exis- 
tenciájukat féltik, de adózóképessé 
gük fentartása egyúttal városi ér­
dek is Véget kell vetni egyszer a 
csempészek garázdálkodásának, hogy 
a becsületes, adófizető vendéglős 
iparosok érdekeit megvédje végre a 
hatóság.

Fabínyi miniszter 
nyitja meg 

a VI. Szegedi Ipari 
Vásárt.

Hónapok óta tartó szívós és 
kitartó munkával Szeged vá­
rosa ismét magára irányítja az 
ország érdeklődését. Május 
20-án kezdődik a VI. Szegedi 
Ip-tri Vásár, amely a magyar 
vidéki kézmüiparosság művé­
szi felkészültségének és a ma­
gyar ipar versenyképességének 
a legszembetűnőbb bizonyítéka. 
Imponáló az a bátorság és 
felkészültség, amellyel a nem­
zeti megújhodás városa elin­
dította a gazdasági élet meg- 
ujhódását is. A VI. Szegedi 
Ipari Vásárt Eabínyi Tihamér 
dr. kereskedelemügyi miniszter 
nyitja meg.

A vásárra május 17 tol jú­
nius 1-ig féláru jeggyel lehet 
utazni a MFTR tiszai vonalán, 
igazolványok a tiszamenti köz­
ségek elöljáróságánál kapha­
tók. A Máv. és Szcsv. vona­
lain május 18-tól 27-ig leket 
féláru vasúti jeggyel utazni. 
Az igazolványok, amelyek má­
jus 20-tól 29-ig érvényesek a 
visszautazásra — az összes 
menetjegyirodákban kaphatók.

Tanulmányút
Bulgáriába.

A Turul Egyetemi és Főiskolai 
Szövetség Bajai „Bácska" Vegyes­
törzse a bulgáriai Túrán Egyesület, 
a várnai és russei Magyar Házak 
és Bulgár Diákszövetség bevonásá­
val az intelligencia részére 14 napos 
tanulmányi utat rendez Baja Mo­
hácsról Bulgáriába. A részletes tud­
nivalók a következők :

1. Útirány: Baja-Mohács: sze­
mélyhajó II. oszt. Mohács Russe : 
expresshajó II. oszt Russe Várna : 
személyvonat III. oszt.

2. Programm : aldunai két és fél­
napos hajóút, (Vaskapu, Kazánszo­
ros, Adakáléh). Várna : a hét napos 
tartózkodás alatt a csatatér, strand­
fürdő, a Fekete tengeren, a kikötő, 
török színházi est, görög-török vá­
rosrész, az euxinogradi cári kastély, 
(autóbuszon). Sumla : magyar emlé­
kek. Galata-félsziget (csónakkirán 
dulás). Russe: a város megtekin­
tése. Bulgár, török, bulgáriai ma­
gyar egyesületi élet, ünnepélyek.

3. Az ellátás kiterjed az útikölt­
ségre oda vissza az expresshajón és 
bulgár vonaton, bulgáriai tartózko­
dásunk alatt a szállodai lakásra, a 
napi három étkezésre, az összes 
belépőjegyekre, borravalókra, az 1 
autóbuszra és 1 vitorlás vagy mo­
torcsónakra. Az étkezés ellátása 
kezdődik Russéban a szállodai la 
kással és végződik visszafelé az ex 
presshajóra szállással. Az elszálláso 
lás mindig szállodákban, étkezés 
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vagy a magyar egyesületekben, vagy 
ler’cl'-s étteremben.

4. Indulás Bajáról julius hó 4 én 
a DGT esti személyhajóján. Mohá­
cson reggel átszállás az expressha- 
jórrt. Találkozás a bajai utasok ré­
szére a bajai hajóállomás váróter­
mében.

5. Részvételi dij 70 pengő.
6 A jelentkezés határideje junius 

5 ike. Eddig az. útlevél átadandó és 
legalább 40 pengő befizetendő, a 
hátralévő 30 pengő pedig junius 
25 ig. A visumol a rendezőség 3’60 
pengőért megszerzi.

Általános tudnivalók : Étkezés. 
Reggeli, ebéd, (3 fogás) vacsora. 
Hajón kabin’, vagy ágyat mindenki 
rendelhet. Ennek ára nincsen benne 
a részvételi díjban. A podgyász 
száliilását, elhelyezését a rendező­
ség nem fizeti. Utazási, hajózási 
akadályok, károk esetén szavatos­
ságot nem vállal, de az élvezetes 
tanulmányul rendes lefolyását az il­
letékes tényezőkkel és a bulgár 
konzulátussal biztosította. A tanul 
mányut ötven jelentkezőhöz van 
kötve. Ha ennyi nem jönne össze, 
a rendezőség a posta költség leszá­
mításával a pénzt és az útlevelet 
visszaküldi. Jelentkezni lehet — le­
vélben is — dr. Gondán Felicián 
tanárnál Baja Ciszterci Rendház. — 
vagy dr. Mészáros Sándornál, Baja, 
Cirfusz-utca 31. Az előfeltételek mel­
lett az útlevél jutánvosan beszerez­
hető.

Megindult a MA VART, 
autóbuszjárat Budapestre.

Megemh köztünk róla, hogy má­
jus 15-től kezdődőiig k zvétlen 
Baja — budapesti Mavarljáral indul 
meg.

Az autóbusz, kedden menetrend- 
szőrűén meg is indult Budapestre. 
Mint ér tesülünk a közönség már az 
első alkalommal nagy számban vet­
te igénybe az autóbuszt. Bajáról 
közvetlenül Budapestre 6 utas volt 
s a közbeeső állomásokon, igy kü­
lönösen Kalocsán több felszálló volt.

A Jánoska ereszlésre való tekin 
tettel meglehetősen népes korzón 
nagy feltűnést kelleti az elegáns 
autóbusz, amint a bajai végállomás­
nál, a Nemzeti Szálló előtt megállt. 
A széles, tiszta bőrülések nagy ké­
nyelmet biztosítanak az utazóközön­
ségnek, akik mind elismerőleg nyi 
lalkoztak az útról.

Az autóbusz gyorsvonali sebes 
séggel halad. Útközben csak Kalo­
csán van 5 perces várakozási ideje. 
Rendes megállóhely még csak Du 
napalajon és Kiskunlacházán van. 
A többi állomás csak feltételes meg 
állóhely, vagyis csak az esetben áll 
meg az autóbusz, ha le- vagy fel­
szálló utas jelentkezik.

Bajáról reggel 5 30 kor indul az 

autóbusz, Budapest, Öklödön térre 
9'45 kor érkezik. Vissz rinduíás 
17 30 kor, Bijira érkezik 21 40 kor.

Baján csak a Nemzeti Szálló élőit 
lehet az autóbuszra felszállni, más­
hol nem all meg. Legközelebbi fel­
tételes megállóhely Bajaszi nti-l v án 
községháza.

A vileldij Bajáról Budapestre 
10'50 pengő, a 48 óráig érvényes 
menetiért) jegy 17 p. ugőb’- keiül.
Megindult a szegedi ellenjárat.

Ugyancsak május 15 én megin­
dult a Baja Szeged közötti ellen­
járat is. Ez Szegedről Bajára reggel 
8'80 kor éikezik, vissza délután 16 
o. 50 p. kor indul és 19 40 órakor 
mái Szegeden van.

Kedvezményes utazás a 
IV. Szegedi Ipari Vásárra.

A VI. Szegedi Ipari Vására a 
MA VART baja —szegedi autóbusz­
vonalán kedvezményesen lehet utaz­
ni. A kedvezményes áru, két napig 

j érvényes retúrjegy lö pengőbe ke­
rül és a visszautazásra csak abban 
az. esentben érvényes, ha a vásár 

I bélyegzőjével van lebélyegezve. A 
kedvezmény május 19 én lép életbe 

i és 27 ig tart.

— Eltemették Koválcsik Máté- 
fiát. Kovalcsik Máténét a közkór 
ház halottas házából kisói lék l<"map 
utolsó útjára édesanyja, félje, gyer­
mekei, rokonai és tisztelői nagyszá­
mú serege. A megboldogult leika- 
iidvéért ma reggel 7 órakor mulat­
lak be szentmise áldozatot a ferenc- 
rendi templomban.

Meghűlésnél, 
náthaláznál, torokgyulladásnál, nát­
haláznál, torokgyulladásnál, mán 
dolalobnál, fülkalarusnál, valamint 
idegfájdalmaknál és szaggatásnál 
naponta fél pohár természetes 
,,Ferenc József**  keseriiviz nagyon 
jót tesz, mert a gyomorbélcsatornát 
alaposan kitisztítja és desinficiálja, 
azonkívül pedig megfelelő emésztést 
biztosit. Egyetemi orvostanárok vé­
leménye szerint a Ferenc József viz 
hatása gyors, kellemes és megbíz­
ható, s ezért használata járványok 
idején is igen célszerűnek bizonyul.

URÁNIA
Szombaton, 
vasárnap 
hétfőn

A tavaszi szezon nagy 
újdonsága a legújabb 

magyar film

Márciusi 
mese.

Zenés vigjálék 10 felv.

Főszerepben:
Turay Ida 

Demkó Irén
Berky Lili 

Gőzön Gyula 
Pesti Sándor 
Törzs Jenő

A darabban előforduló szere 
nádot Kishont! (Kovalcsik)

József bajai főldink énekli. 1 
Kisérő filmje : 

Majd én 
megmutatom! 

Falrengető bohózat 6 felvonásban.

HÍREK
— A bajai szerzők estje. Szen­

zációsnak ígérkezik a bajai szerzők, 
küllők es írók együttes bemutatko­
zása, junius hó 2 án este pont fél 
9 órai kezdettel a Központi Szín­
házban. Szentiványi Bélának való­
ban a legelőkelőbb zeneszerzőket, 
költőket és írókat sikerült egybe 
gyűjteni erre a minden tekintetben 
nívósnak és érdekesnek ígérkező 
estre. Az előadás csak egyszer ke­
rül színre ezért ajánlatos, ha min­
denki idejében gondoskobik jegyéről. 
Dr. Torday Ányos, Szánt hó Jenő, 
dr. Gondán Félidőn, Herr György 
és a hajai daloskör, Schmidt Ferenc 
és Erzsébet, Dorner Aurélné, Bár­
dos Amália, Birinyi József, Hód­
sághy Béla, vitéz dr. Szikra Dezső, 
H. Kósa Anci, vitéz Kemény Simon, 
dr. Ortay József, vitéz Zsombory 
József, Német Ignác, Sass József, 
Bíró László, Komlóssy János Weisz 
Ferenc és a szereplő gárda: dr. 
Földes Mihály, dr. Stern József, dr. 
Kecskés Béla, Dorner Aurél, Juri- 
sics István, Kiss György, Kurta 
István, Rábl Béla, Komlóssy Tibor, 
ifj. Dankó Lajos zenekara és Szent­
iványi Béla nevei biztosítékot nyúj­
tanak arra, hogy a közönségnek 
Baján ritkán átélt élvezetes estében 
lesz része. Jegyek elővételben Wág- 
ner könyvkereskedésben kaphatók. 
Az estét követő bankettre előjegyez 
ni a központiban lehet az előadás 
napjáig.

— A bátai gyöngyösbokréta 
ünnepségre az Ács fele strandfürdő 
tulajdonosa motorcsónak járatot in­
dít. A vileldij 1'50 oda vissza. Je­
lentkezni lehet vasárnap délig a 
strandon.

- A Jánoska-eresztés lampio- 
nos, kivilágított csónakjai közölt öt­
letes reklámot láttunk, mely szép 
ségével is magára hívta a figyelmet, 
Köbling és Bajlay kajakkészitők Íz­
lésesen, színes belükkel kivilágított 
csónakja.

— kilopták a ruháját. Gutgesel 
Mária bejárónő Szent György utca 
50 szám alatti lakás följelentést lett 
a rendőrségen Seidl Jusztina ellen, 
mert 14 én lakása szekrényéből egy 
ruhá/át ellopta. A ruhatolvaj ellen 
megindította a rendőrség az eljárást.

— A vidéki újságírók kong­
resszusa Szegeden. A vidéken 
dolgozó hivatásos újságírók május 
20 és 21-én országos naggyülést 
tartanak Szegeden. Ezen a vidéki 
újságírókat érdeklő gazdasági, szoci­
ális kérdéseket és az újságírói hiva­
tás fokozottabb védelmét célzó in­
tézkedéseket tárgyalják le. A nagy­
gyűlésen az ország minden vidéki 
lapjának képviselői megjelennek, akik 
a kongresszus után mint a város 
vendégei, megtekintik a különböző 
intézményeket és a 20 án kezdődő 
VI. Szededi Ipari Vásárt. A vásár 
ra féláru vasúti és hajózási kedvez­
mény van. Igazolványok az összes 
meneljegyirodákbun és a tiszamenli 
községek elöljáróságainál kaphatók.

Nyári 
szünet
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SPORT.
Dr. H-'neráry Imre a bajai 

alosztály szövettégi kapitánya 
kijelölte a Szekszárdon 

szerepin csapatot.
Baja város színeit reprezentáló 

válogatotr csapatát, mely Pünkösd 
másnapján Szekszárdon szerepel egy 
városközi mérkőzésen ma állította 
össze a szövetségi kapitány. A 
csapatösszeállítás ez Halmos, Bar- 
ta, Kómán, Mándics, Schulek, Soma, 
Váradi. Dr Hantos, Kovács, Lehel, 
Koch. Tartalék: Hirmann.

Matics külföldön tartózkodik. Ha 
Mándics játékost a scülörtöki kiál­
lítása miatt letiltja a szövetség, úgy 
a szövetségi kopifánv még egy tar­
talékot fog kijelölni. A csapat híva 
talos vezetője a szövetségi kapitány.

A csápalösszeállitása a lehető 
legtöbb és hisszük, hogy győzni fog 
nak a fiuk.

— Csehország Anglia 2:1 (0:0) 
A tegnapi prágai mérkőzésen a 
csehek kis szerencsétől is támogatva 
2:1 arányban győzlek.

I .aptulajdonos :
Or. KHEZV LEHEL

As éi Máv. menetrend: érvényes máj. 15-táL

ÍS-SZ

" Ér k
óra

ez^S
p«rc Honnan? Indulás Hová?óra perc

7 09 Gara 4 40 Hercegszántó

7 25 Ujdombovár 5 20 Gara
Bátaszék, Sárbogárd,

7 32 Hercegszántó
Budapest, Kiskunhalas,

5 20 Budapest
Bácsalmás. Kiskunhalas

7 40 Bácsalmás 5 31 Budapest, Csikéria 
Ujdombovár, Sárbogárd.

9 26 Pécs, Budapest
Budapest. Sárbogárd,

8 00 Budapest
Bácsalmás, Kiskunhalas,

13 25 Balaszék
Budapest. Kiskunhalas.

10 11 Budapest

13 48 Bácsalmás 9 50 Baja, Hálas/ék, Pécs

14 33 Ujdombovár 14 03 Bátaszék, U|doml»®vár

16 52 Pec«, Bátaszék, Baja 14 43 Hercegszántó
Bácsalmás, Kiskunhalas.18 03 G ra 14 48 Budapest, Csikéria

18 27 Hercegszántó 15 05 Gara
Bátaszék, Sárbogárd.

18 42 Bpest, Kiskunhalas
Ujdombovár, Pécs.

15 55 Budapest
Bálaszék, Pécs.

20 26 Bál iszék
Budapest, Kiskunba)..s

19 02 Sárbogárd, Budapest 
Bácsalmás, Kiskunhalas.

21 44 Bácsalmás. Cs.kéria 2® 43 Budapest, Csikéria 
Bátaszék. Ujdombovár,22 58 Rpesi, Sá. bogod 21 59 Budapest

TEKINTSE MEG
Kossuth utcai bátor mintaraktá­
runkban modern és Ízléses kivi­
telű kárpitos áruinkat. Megren­
deléseket rajz szerint vállalunk.

ELSŐ BAJAI TUHURFA OTWffÓR 
POLLÁKJÓZSEF

Egy kemplett lakás,
mely áll 4 szol*: . 1 hall, 
komplett fürdőszoba, 
cs lédsz.oba és megfelelő 
mellékhelyiségekkel

augusztus 1-re ásadó
Cirfusz Ferenc-utca 40.

A város közelében, az Uj- 
hokodi országút i::cnt:n fekvő, 
(Vojnits Dániel-féle) 12.547 
négyszögöl területű szőlő, tel­
jes felszereléssel, rajta lévé 
teljesen jékarban tartott ház­
zal, mely aii 3 szoba, konyha, 
présház és pináéból, szabad 
kézből eladó. — Bővebbet ; 
Rónai Péternél Baja, Mészáros 

Lázár-utca 17.

Pollák-butorsvásha^ 
tanoncok fizetáss®! 

felvétetnek.
Fisessen elő

a BAJA-SAfSKÍ»A.

Saigon cikkeink
Nyugágy \ászon huzallal
Táboiiszék vászon huzallal
Táboriágy sodrony fonattal
Kai'-s táb.".i<z?k vászon huzallal 
Ossz csuk' s kertiszék, aszlal 
Angol vcs.s/őzsölyc, pad, aszlal 
Gyermek sportkocsi
Tavaszi, iraii játékek

Erzsébet iiirályné-ulri 38. szám.
T< ion 280. s/. m

HIRDEF&EW PSiVMit
fi NWMDAV/tUJSLAT.

EGVSZeRÜ ÉS CJSZES

CEMENTLAPOK
legszebb ^ivilelö

SÍREMLÉKEK 
tégla, cserép, cementáruk 
és az összes építő anyagok 

legjutányosabb atban

és Társé 
tégla és cementárugyárában 

3 A I A. 
Telefon: 159.

I Kerti áiwva | 
teteit ö 

l Mész I 
j Cement | 
s Kőpor fi
5 Nédfonat ! 

' Szigetelő és ! 
j tetőpapir |
» Legolcsóbb »
|| beszerzési forrás! jjj 
í BAJA-BÁCSKA [

építkezési és tüzelőanyag A 
kereskedés

Mátyás király-tér 10. M 
Telefon 356. |

GS SiS3» - E£» n

Éjjeli 
szolgálatot tart

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

május 14-től május 2G-is
GV1RMATI EMI

Or. MOKRAV LÁSZLÓ 
gyógyszertárn

Minden igényt kielégítő 
Cementlapok, 
Betenárt,

Siromlékek3
valamint beton és mikönaun- 
kákhoz az ö.-szes anyagok 
legolcsóbban beszerezhetők :

JA! és DELY 
cementárugyárban, 

Kaja, Vi!á jos-u. 8. Tel.: 2 25 
Kedvező fizetési feltételek, 
dyártmányalnkért szavalatunk.

Egy keveset használt, festeti 

kerneleit hálószoba 

matraccal ka kőíán fél 
hálószoba garderobe 
szekrény jutányos áron 
eladó. Megtekinthető 
Hajna!d-u. 33. szám alatt.

Szabéüzletemet
Haynald utca 2. sz. alá 
Gondviselés temetk. váll 
hslyébe halyeztem át!

Ugyanott üzleti kirakat ét 
galéria olcsón eladó!

JurétovlcHermc
Saját gyártmányú

Jégszekrények
Ételszekrények 

Étslboritók
oi.sén ÜTAV-nál kaphatók
Telefon 280. Erzsébet kir u. 38.

Nvoin.'n't Rakanpb Gnldberger köuvvn vomdáiá- a Rtu,

Férfi SltőnySk
Tavaszi kabátok legolcsóbban és legelegánsabban 
CSAK

Máté Lalei uriszabónál
Árpád-utca 8 szám alatt készülnek.


